SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

EDITAL N° 021/2023

O MUNICÍPIO DE MORRETES, pessoa jurídica de direito público inscrita no

CNPJ sob o nº 76.022.490/0001-99, com sede na Praça Rocha Pombo, nº 10, Bairro Centro
Histórico, Morretes/PR, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento,

que rege o procedimento que realizará CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU

JURÍDICA, PRESTADORES DE SERVIÇOS E COMÉRCIO, PARA EXPLORAÇÃO DE

ATIVIDADE ECONÔMICA DE COMÉRCIO E/OU PREPARO E VENDA DE ALIMENTOS

E/OU BEBIDAS DURANTE AS FESTIVIDADES DA XXXVII FESTA FEIRA AGRÍCOLA E
ARTESANAL DE MORRETES, mediante concessão de AUTORIZAÇÃO DE USO

TEMPORÁRIO, para uso de espaço físico público, tendo em vista o interesse da coletividade;

CONSIDERANDO a reunião da Comissão Organizadora da XXXVII Festa Feira

para habilitação dos interessados foi realizada em 03 de maio de 2023;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a lista de habilitados ao Credenciamento para a XXXVII
Festa Feira Agrícola e Artesanal de Morretes, conforme decisão da Comissão Organizadora,

no Anexo Único, parte integrante deste Edital.

1. Deve o candidato ao credenciamento certificar-se da homologação de sua

inscrição, e havendo incorreções, estas deverão ser devidamente indicadas e comprovadas

documentalmente, e solicitada a correção, mediante recurso.

2. Os recursos deverão ser protocolados via site do Município em

http://www.morretes.pr.gov.br., por protocolo recebidos exclusivamente online, entre 04 e 05

de maio de 2023.

3. Os interessados na proposição de recursos deverão se dirigir presencialmente,

das 9h às 16:30h, no Protocolo Geral, na Sala da Cidadania, dentro do pátio da Prefeitura

Municipal de Morretes, localizada na Praça Rocha Pombo, nº 10, Bairro Centro – Morretes/PR,
portando toda documentação exigida neste Edital, que comprove a necessidade de correção

para sua habilitação.

4. Os recursos serão objeto de análise pela Comissão de Organização, que

providenciará as correções necessárias.

5. A publicação das inscrições homologadas definitivamente, após a análise dos

recursos pela Comissão Organizadora, ocorrerá em 08 de maio de 2023.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 04 de maio de 2023.

HELCIO LUIS LATUF

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

http://www.morretes.pr.gov.br/

ANEXO ÚNICO

Disponível em https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Oz9jW9GT79F7pS3J-5oq9uwMXhxYOFqYsy9Ax9KcROQ/edit?usp=sharing.

Inscrições - Festa Feira

Circuito - Orla do Nhundiaquara

Protocolo Requerente Atividade Barraca Situação Motivo

683/2023 Luiz Henrique Pagnocelli Lanches 9 m² Deferida

2578/2023 Patrícia Polidoro Miranda Artesanato 9 m² Deferida

2489/2023 Ezequiel Matias Ferdmann Artesanato 9 m² Deferida

2459/2023 Venicius Ezequiel da Silva
Cardoso

Lanches 9 m² Deferida

2425/2023 Giovana Leticia Angeli Produtos
transformados

9 m² Deferida

2371/2023 Mariana Akemi Batista Oda Artesanato 9 m² Deferida

2354/2023 Maria Porcides Produtos
transformados

9 m² Deferida

2290/2023 Luiz Carlos Kamiroski Plantas 9 m² Deferida

2282/2023 Iracema Alves da Silva Artesanato 9 m² Deferida

2235/2023 Iolanda de Campo Cordeiro Produtos
transformados

9 m² Deferida

2225/2023 Associação de Proteção à
Materinadade e à Infância de
Morretes (APMI)

Artesanato 9 m² Deferida

2212/2023 Alysson Borges de Abreu Produtos
transformados

18 m² Deferida

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Oz9jW9GT79F7pS3J-5oq9uwMXhxYOFqYsy9Ax9KcROQ/edit?usp=sharing

2210/2023 Maria Rosemeri Ferreira da Luz Artesanato 9 m² Deferida

2208/2023 Maria Aparecida Ratti Produtos
transformados

18 m² Deferida

2189/2023 Leandro de Campos da Silva Produtos
transformados

9 m² Deferida

2168/2023 Sitio Brigitte Ltda Produtos
transformados

9 m² Deferida

2144/2023 Antonio Carlos Pulsides Junior Produtos
transformados

9 m² Deferida

2141/2023 Dirce Alves Artesanato 9 m² Deferida

2109/2023 Ivanil Venize Pires Artesanato 9 m² Deferida

2070/2023 Janete Marcelino Inácio Produtos
transformados

9 m² Deferida

2059/2023 Luciana Machado Padilha da
Cruz

Artesanato 9 m² Deferida

2058/2023 Lindacir Fátima Ribeiro Roques Produtos
transformados

9 m² Deferida

2056/2023 Suzy Ponce Camargo Fernandes Pipoca 9 m² Deferida

2047/2023 Guilherme Henrique Krigeroski
dos Anjos

Artesanato 9 m² Deferida

2038/2023 Neidy Cardoso da Silva Artesanato 9 m² Deferida

2034/2023 Lucineia da Silva Produtos
transformados

9 m² Deferida

2031/2023 Associação dos Produtores de
Cachaça de Morretes

Cachaça 9 m² Deferida

1979/2023 Stephanie Liz Gualdezi Produtos
transformados

9 m² Deferida

1970/2023 Angela Regina Schimure Pereira Artesanato 9 m² Deferida

1806/2023 Tsai Ming Kun Plantas 9 m² Deferida

1758/2023 Rosana Robassa Cagni Produtos
transformados

9 m² Deferida

1752/2023 Solange Pinheiro de Jesus Artesanato 9 m² Deferida

1751/2023 José Luciano dos Santos Artesanato 9 m² Deferida

1740/2023 Idalia da Paixão Silva Artesanato 9 m² Deferida

1726/2023 Vanderlei Carlos da Silva Artesanato 9 m² Deferida

1944/2023 Juarez Lopes Galvão Artesanato 9 m² Desistente

659/2023 Maria de Lourdes Tavares
(AAPPC)

Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

647/2023 Barraca Festa Feira - - Indeferida Ausência de Documentos

646/2023 Barraca Festa Feira - - Indeferida Ausência de Documentos

637/2023 Joseli Cardoso Batista Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

584/2023 Maria Rosemeri Ferreira da Luz Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

550/2023 Edina M da N da Costa Plantas 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

1732/2023 Gislaine Cagni Santiago Produtos
transformados

9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

658/2023 Lenice do Rocio Martins Laskos Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

650/2023 Ana Lucia Tonolli Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

649/2023 Ana Lucia Tonolli Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

635/2023 Associação de Lojistas da
Estação das Artes

Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2513/2023 Emerson Alberto Ramos Pereira Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2400/2023 Associação Reciclando Ideias Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2390/2023 Marta Fetisch Vidal Pinto Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2170/2023 Dirce Rita Pereira Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão

Negativa não juntada)

2166/2023 Marisa do Rocio Leal Cachaça 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2048/2023 Eliege da Silva Produtos
transformados

9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

2435/2023 Maria Elza de Lima Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

1771/2023 Dinazar do Carmo Artesanato 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

1683/2023 Maria Lucia Bonsenhor Pão 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

641/2023 Expresso JK Food Trailer de
Lanches

9 m² Indeferida Modalidade não prevista

Circuito - Praça Rocha Pombo

565/2023 Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais (APAE)

Lanches 18 m² Deferida

2508/2023 Michel Cagni Santiago Lanches 9 m² Deferida

683/2023 Luiz Henrique Pagnocelli Lanches 9 m² Deferida

2056/2023 Suzy Ponce Camargo Fernandes Pipoca 9 m² Deferida

2459/2023 Venicius Ezequiel da Silva
Cardoso

Lanches 9 m² Deferida

1792/2023 Rozana Barbosa Lanches 9 m² Deferida

2243/2023 Marcia Regina Araujo Lanches 9 m² Deferida

670/2023 Rafaelle Karine Cleto Tworeck
Alves

Lanches 9 m² Deferida

2061/2023 Anelize de Goos Bodiak Lanches 9 m² Deferida

2444/2023 Lizandra Guber Lanches 9 m² Deferida

2391/2023 Claudete dos Santoa Lanches 9 m² Deferida

2438/2023 Caroline da Silva Cordeiro Lanches 9 m² Deferida

2186/2023 Ricardo Vieira de Souza Martins Pamonha 9 m² Deferida

2083/2023 Ines Maria Royer Sorvete 9 m² Deferida

2231/2023 Andre Rodrigues Harden Chopp 9 m² Deferida

2096/2023 Fábio Umbrelino de Oliveira Chopp 9 m² Deferida

2399/2023 Andrea Nogarolli de Freitas Lanches 9 m² Deferida

2082/2023 Aurea Lis Araujo dos Santos Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

614/2023 Thacyanne Priscilla Santos Freire
Alves

Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

661/2023 Thacyanne Priscilla Santos Freire
Alves

Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

645/2023 Aldaiza do Carmo Tiemann Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

640/2023 Marcio André Tiemann Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos

2045/2023 Arline de Fátima Soek Obsuth Chopp 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

2455/2023 Lucineia Martins Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

587/2023 Jonison Cardoso Lima Churrasco 18 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

671/2023 Jonison Cardoso Lima Churrasco 18 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Positiva)

2080/2023 Guiomar Ferreira Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

533/2023 Instituto Shalom Lanches 9 m² Indeferida Ausência de Documentos (Certidão
Negativa não juntada)

		2023-05-04T15:44:27-0300